福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１４～２０１５年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ. Ｋ. ホァン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

仲 島 英 二

濱 野 良 彦

竹 内 國 廣ロータリーに輝きを

Light  Up Rotary

2014～2015年度
国際ロータリーのテーマ

平成２７年４月３日 No．３６

■本日の例会プログラム

●君が代

●ロータリーソング（奉仕の理想）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「最近の金融経済情勢」

福岡銀行営業企画部総合調査グループ
部長代理 真田 高充様

■次回卓話 （４月１０日）予定

「世界農業遺産の国東半島・宇佐地域について」

大分県福岡事務所
所長 池辺伸一様

■前回例会の記録（３月２７日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ３月２７日 前々回 ３月１３日

会員総数 ７５名

免除会員数（1７名中）１０名

出席会員数 ４６名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ５８名

出 席 率 ８１１．１６ ％

会員総数 ７５名

免除会員数(1７名中） ７名

出席会員数 ３１名

メークアップ ２５名

欠席会員数 ２名

合 計 ６５名

修正出席率 ９６．９２％

雑誌月間
３日（金）定例理事会
１０日（金）誕生祝「第２７００地区地区大会」

親睦ゴルフ大会：門司ＧＣ
１１日（土）第２７００地区第一日目１３時開会
リーガロイヤルホテル ＲＩ会長代理歓迎会１７：３０
１２日（日）第二日目：北九州ソレイユ ９：３０開会
１６日（木）第３回ゴルフ例会：９時１０分太宰府ＧＣ
２５日（土）第２７００地区地区研修・協議会」

１３時：アクロス福岡

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

●今週の３月２５日（水）に「ロータリーに関する研修会」を行
いました。多数参加してくださいまして、有難うございました。

研修会は原田情報委員長より「ロータリーの魅力」について
話してもらいました。ポールハリスが祖父、祖母に育てられた
ということを初めてしりました。

二部は江口さんより「職業奉仕の変遷」について話してもら
い、最後に安東クラブ奉仕（B）委員長にまとめをしていただ
き、大変意義の有る研修になったと思います。講師の原田さ
ん・江口さん大変有難うございました。 懇親会の席で中国と
ロシアでロータリークラブがあるかと質問が有りました。答え
は、中国は在中外国人だけのクラブが３クラブ、ロシアは多数
のクラブがあります。

その後、都ホテルのバーで一本５０万円のウィスキーを見て
複雑な思いをしました。なぜなら、先週の３月２０日の例会後、
城南区鳥飼のNPO法人「福岡中央福祉会・クロス」
にて地区補助金贈呈式に出席しました。その金額が５０万円
です。そのお金で車椅子対応のトイレ洗面所の改修に使わ
れたとのことです。 理事長はじめ、皆さんは大変喜んでいた
だき、私も胸があつくなりました。それで、同じ５０万円
かと思うと複雑な気持ちになった一週間でした。

会 長 報 告

幹 事 報 告 （ 竹 内 幹 事 ）

●４月３日（金）例会終了後、定例理事会を開催いたしますの
で理事会構成員の方はご出席ください。

●４月１１日（土）・１２日（日）RI第２７００地区、地区大会が開
催されます。４月１１日 第１日目１２時受付；１３時開会リー
ガロイヤルホテル。RI会長代理歓迎晩餐会；１７時３０分受付
１８時開宴。４月１２日 第２日目８時３０分受付；９時３０分開
会；北九州ソレイユ。当日登録をされている方はご出席下さい。

●壱岐中央ロータリークラブは４月より木曜日の１８時３０分
から例会を開催することになりました。

●大牟田RC・大牟田南RC・大牟田北RC事務所が移転に
なっております。４月１日より大牟田市不知火町１－４－２
大牟田商工会議所２F。
大牟田RC大牟田北RCはTEL・FAXの変更なし。
大牟田南RCはFAXのみ変更（FAX0944-32-9985）

●花 / 滝 廉太郎
●歌のつばさに / メンデルスゾーン
●ザ・ロング・ワインディング・ロード

/ ビートルズ
●また逢う日まで / 阿久 悠
●有楽町で逢いましょう / 吉田 正

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断
りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長本山茂夫 ： 副委員長山内良輝 ： 委員 ： 平田文夫 ： 石川哲也 ：中村勇治

累計 １，０５４，９８４円 達成率 ８１．２％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３２，０００円

＜米山記念奨学委員会＞

●米山奨学生の呂智原（ヨ・ジウォン）さんが２５日に九大を
卒業しました。また、博士号の学位も授与されました。皆様
お世話になりました。呂さんの書いた博士号論文に、米山

奨学金の事と福岡東南ロータリーへの謝辞が記載されてい
ます。この論文は九州大学に永久に保管されています。

またロータリーの事務局にも一部保管しておきますので、ご
覧になりたい方は事務局にご連絡ください。

●２０１５年４月より新たに米山記念奨学生をお世話して
頂きます坂本文比古会員へ委嘱状が届いておりますので
会長より渡して頂きます。

＜二木 清彦会員 退会挨拶＞

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました！
今年も宜しくお願い致します。

見元 伊津子君 徳永さんいつもありがとうございます。
竹本 卓司君 本日はスピーチさせて頂きます。

宜しくお願い致します。
矢頭 美世子君 佐々木さん昨日お世話になりました。

又、井上さん楽しい時間をありがとうご
ざいました。

浅野 秀樹君 佐々木さん昨夜の菅原洋一ディナー
ショー、お世話になりました。９２歳の
お袋がとても喜んでいました。

佐々木 健一君 菅原洋一ディナーショーに参加いただ
大成功でした。

二木 清彦君 お世話になりました。
山内 良輝君 本山さん写真ありがとう。

原田さん、江口さん研修会の講師お疲
れ様です。

北井 敦君 仲島会長、二次会ありがとうございまし
た。

濱野 良彦君 研修会では原田委員長、江口さんご苦
労様でした。勉強になりました。

丸山 文夫君 中村さん、原田さん先日は大変お世話
になりました。

土井 通誉君 江口さん、原田さん研修会お疲れ様
でした。ありがとうございます。
仲島会長バー・ブロンズではお世話に
なりました。

松尾 幸靜君 米山奨学生の呂智原（ヨ・ジウォン）さ
んが２５日に九大を卒業しました。また、
皆様お世話になりました。

片山 健二郎君 お誕生日ありがとう。
清原 一貴君 早退します。
百武 恒生君、筒丸 貴行君 写真ありがとう。

各委員会報告

卓 話

「イニシエーション・スピーチ」

会員 竹本 卓司君

（綜合警備保障株式会社

福岡支店長）

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～
＜Ｂテーブル会＞
３月５日（木）Ｂテーブル会を中洲の河庄にて行いました。
会長、幹事様もご出席頂き、９名の方にご参加頂きました。
普段聞く事のできない情報や体験談、裏話？は大変参考に
なりました。和やかな雰囲気であっという間の一時でした。（井上）

＜ＲＩ第２７００地区第４グループＩＭ＞

３月７日（土）ＲＩ第２７００地区第４グループＩＭが開催され
ました。今回のＩＭは次年度が東南の開催予定ということ
で多くの会員に参加して頂きました。 （江口）

「東南ロータリー史上、最短での退会となり、
申し訳ございません。
３ヵ月という短い間でしたが、皆様に大変
お世話になり、ありがとうございました。
東京に転勤になりますが、この楽しい３ヵ月
を誇りに思い、またお会いできる日を楽し
みにしてまいります。
本当にありがとうございました」